台州科技职业学院
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
                     教务处〔2022〕13 号

关于开展2021/2022学年第二学期期中

教学检查的通知

各二级学院：

期中教学检查是我校教学工作中的一项常规工作，也是教学质量监控的重要环节。为切实提高教学质量，根据台州科技职业学院《期初期中期末教学检查若干规定》、《教学管理规范》和《教师教学工作规范》要求，经研究，决定开展2021学年第二学期期中教学检查（以下简称检查）工作，现将有关事项通知如下，请认真抓好落实。

一、检查时间

检查时间：2021年4月26日～5月9日。

二、检查内容
1.重点内容  课程思政落实情况、中高职一体化人才培养方案、高水平专业群建设项目推进程度。
2.常规内容  教学计划执行情况、备课情况、授课情况、作业布置、作业批改、学习辅导、学生学习状况、教研活动等。

三、检查方式

（一）重点内容

1.各二级学院根据《台州科技职业学院关于深入推进课程思政全覆盖“5510”实施方案》（台科院【2021】13号）文件精神，全面落实课程思政各项要求，本次重点检查每一个专业的课程思政实施方案、授课计划、教案和课堂教学中的课程思政落实情况等。形成书面材料报教务处。

2.各二级学院根据《关于修订2022级人才培养方案的原则意见》（教务处〔2022〕10号）文件精神，修订2022级人才培养方案（新专业制订），重点检查中高职一体化人才培育方案制定的调研情况。形成书面材料报教务处。
3.省、市、校三级高水平专业群，根据专业群建设方案，细化落实年度任务清单，重点检查本学期以来任务建设进度、绩效目标完成情况、标志性成果完成情况。形成书面材料报教务处。
（二）常规内容

1.教师自查：任课教师自查教学各环节的教学情况，对任教班级的课堂纪律、学生掌握教学内容状况、学生作业完成情况等进行评价，自查结果和评价结果以表格形式汇总（表格见附件1）。

2.教研室研讨：分教研室召开，参加对象为本教研室全体教师（含外聘教师）；对本教研室教师教学各环节的情况进行检查，检查本教研室教师教案、授课计划、资料归档、教研活动情况，检查结果以表格形式汇总（表格见附件2），对存在和发现的问题进行研讨，提出整改措施。

3.二级学院检查：检查汇总各教研室教学情况，视实际情况分别召开教师座谈会（含外聘教师）、学生座谈会和专题研讨会，举行新进教师公开课、优秀教师观摩课等，检查结果以表格形式汇总（表格见附件3），检查重点是督查相关教师和教研室整改存在的问题。

4.期中考试：每周教学时数4节及以上的课程原则上均须考试，根据课程特点，可采用闭卷笔试、开卷笔试、口试、实践操作、小论文等多种形式。考试时间可为45分钟至90分，考试一般在上课时间进行。
5.学校检查：分层次、分类别检查，学校领导、教务处、教学督导与质量评估处单独或联合检查，对教师教案、课堂教学质量、课堂教学纪律等情况，进行抽查。

四、检查要求

1.各二级学院要高度重视期中教学检查，按照检查内容和检查方式，精心组织，并针对检查中发现的问题及时整改。

2.各教研室将教师的《台州科技职业学院期中教学检查教师检查表》（附件1）和《台州科技职业学院期中教学检查教研室汇总表》（附件2）交至二级学院，以二级学院为单位进行存档。

3.各二级学院要根据教师检查、教研室检查、教研室研讨等情况，汇总至《台州科技职业学院期中教学检查二级学院汇总表》（表格见附件3），分析存在问题，提出整改措施，形成一份《期中教学检查简要总结》，连同《台州科技职业学院期初教学检查二级学院汇总表》和《台州科技职业学院期初教学检查教研室汇总表》（复印件）5月13日之前交至教务处（行政楼B308室）。

4.各二级学院的“高水平专业群建设项目推进程度”，每个专业的“中高职一体化人才培育方案的调研情况”、“课程思政落实情况”等以二级学院为单位，在5月13日前单独报教务处。联系人：徐微雅。

附件：

1.《台州科技职业学院期中教学检查教师自查表》

2.《台州科技职业学院期中教学检查教研室检查表》

3.《台州科技职业学院期中教学检查二级学院汇总表》
（附件电子文档见教务处网站资料下载栏目）

台州科技职业学院教务处

      2022年4月25日
	台州科技职业学院教务处                    2022年4月25日印发